
UCHWAŁA NR XLI/307/22 
RADY MIEJSKIEJ SZLICHTYNGOWA 

z dnia 5 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia opłaty od posiadania psów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. f oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 ze zm.) 

Rada Miejska Szlichtyngowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów na terenie Gminy Szlichtyngowa. 

§ 2. Określa się opłatę od posiadania psów w następującej wysokości: 

- 30,00 zł rocznie od jednego psa; 

§ 3. Opłata płatna z góry bez wezwania do 30 czerwca każdego roku.  Jeżeli wejście w posiadanie psa 
nastąpi po  dniu 30 czerwca podatek płatny jest w terminie 14 dni od momentu wejścia w posiadanie psa 

§ 4. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa przez sołtysów – na terenie wsi oraz 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – na terenie miasta Szlichtyngowa . 

§ 5. Ustala się  wysokość wynagrodzenia  dla inkasentów opłaty od posiadania psów w wysokości 5 zł od 
pobranej opłaty za jednego psa. 

§ 6. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XL/300/22 Rady Miejskiej Szlichtyngowa z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie określenia 
opłaty od posiadania psów 

2) Uchwała Nr XIII/87/2007 Rady Miejskiej Szlichtyngowa z dnia 20 listopada 2007r. w sprawie  opłaty od 
posiadania psów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szlichtyngowa. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i obowiązuje od 
1 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Szlichtyngowa 

 
 

Anna Zalewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CCAB035-975F-4C26-91CA-7865CD5F0A6E. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1452 ze zm.) rada gminy może wprowadzić opłatę od posiadania psów przez osobę fizyczną. 

Zgodnie z art. 18a ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych opłaty od 
posiadania psa nie pobiera się między innymi od: 

1) osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności — z tytułu posiadania jednego psa, 

2) osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania psa asystującego, 

3) osób powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe — z tytułu posiadania jednego 
psa, 

4) podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych — z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch psów. 

Obowiązek zgłoszenia podstawy do zwolnienia z opłaty ciąży na posiadaczu psa. 

Opłata ta nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra Finansów 
w drodze obwieszczenia z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2023 (M.P. 2022 r. poz. 731). Maksymalna stawka opłaty od posiadania psa na rok 
2022 zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów wynosi 150,93 zł od jednego psa posiadanego przez osobę 
fizyczną. 

Na terenie Gminy Szlichtyngowa proponuje się określić stawkę w wysokości 30,00 zł od jednego psa 
posiadanego przez osobę fizyczną. Opłatę powyższą należy wpłacić bez wezwania do 30 czerwca roku 
podatkowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CCAB035-975F-4C26-91CA-7865CD5F0A6E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

		2022-12-06T09:23:53+0100
	Anna Agnieszka Zalewska




